

COOMPANION

KOOPERATIV UTVECKLING STOCKHOLMS LÄN

2006-11-09

Till landstingsstyrelsen i Stockholms län

ANSÖKAN OM MEDEL FÖR UTVECKLING AV KOOPERATIVT OCH SOCIALT FÖRETAGANDE SAMT SMÅFÖRETAGARSAMVERKAN

Sökande organisation: Coompanion kooperativ utveckling Stockholms län

Bakgrund

Hösten 2005 beslöt landstingsstyrelsen bevilja KIC (som numera arbetar under namnet Coompanion) 500.000 kr (Beslut nummer: LS0503-0535) för en i ansökan beskrivna insatser. En delårsrapport om resultatet har lämnats till landstinget under våren 2006 och bifogas även denna ansökan.

Slutrapport lämnas våren 2007 för att all utförd verksamhet ska kunna redovisas. För egen del bedömer Coompanion utfallet som framgångsrikt med många nystartade företag, nätverk, projekt och utvecklingsprocesser samt en större mäsas i Hallunda.

Arbetet har inriktats på Södertörn i syfte att bidra till brytandet av det utanförskap som många i den delen av staden känner – och ett erbjudan om påtagligt och praktiskt stöd för att med kooperativt och socialt företagande gå från arbetslöshet och bidragsberoende till ett företagande i nya former.

De anställda i landstinget och länets kommuner som vill ”knoppa av” och istället arbeta som personalägda företag/personalkooperativ erbjuds av Coompanion kostnadsfri rådgivning för företagsstart och baskunskap i offentlig upphandling.

Coompanion Stockholms län skulle nu vilja fortsätta arbetet med landstingets stöd och fullfölja planerna och därvid komplettera de resurser föreningen idag erhåller från Stockholms Stad, NUTEK, ESF-rådet och andra källor.

Förslag till beslut:

1(2)

COOMPANION

KOOPERATIV UTVECKLING STOCKHOLMS LÄN

- att Stockholms läns landsting SLL beslutar tilldela Coompanion kooperativ Utveckling i Stockholms län KIC, 500.000 kr för år 2007, ett nyföretagarstöd till nykooperation, socialt företagande och småföretagarsamverkan i enlighet med denna ansökan
- att SLL beslutar att inriktningen på de tilldelade medlen ska vara insatser för kranskommunerna och även till landstingsanställda enligt inriktningen i denna ansökan

Vad vill Coompanion – kooperativ utveckling Stockholms län göra?

Om Coompanion fick de sökta pengarna skulle organisationen göra fortsatta riktade insatser i kranskommunerna, framförallt på södertörn. Insatserna ska syfta till att öka tillväxten i regionen och verka för att inkludera grupper utanför dagens arbetsmarknad i nytt och etablerat företagande. Coompanion ska försöka förmera stödet genom samverkan med andra finansiärer som EU:s strukturfond.

1. Alla Södertörnskommuner skall erbjudas informationsmöten via kommunerna, med medborgare och anställda om hur man startar kooperativ/ekonomiska föreningar. Det ska även erbjudas intresserade landstingsanställda som vill starta personalägda/personalkooperativa företag. Informationen skall även riktas till invandrare, kvinnor och ungdomar och s.k. "otraditionella företagare". Kostnadsfri rådgivning från idé till start erbjuds de intresserade upp till en viss avtalad volym. I mån av resurser görs samma insats i övriga s.k. kranskommuner.

(Se bilagt material om hur man startar ekonomiska föreningar och Internetresursen om offentlig upphandling på: www.slup.se "råd och stöd".

2. Alla registrerade föreningar i dessa kommuner inbjuds via kommunerna och lokal annonsering till information om hur de kan skapa tillväxtskapande projekt med stöd av EU:s regionala strukturfond, socialfonden och andra källor, dvs projekt för lokal utveckling, nytt företagande och nya jobb. Främjandet av kooperation och socialt företagande är redan en del av det strukturfondsprogrammet 2007-2013.
3. Singelföretagare och småföretagare inbjuds till information och kostnadsfri rådgivning i hur de kan samverka kooperativt för att minska sina kostnader och öka sina intäkter – t.ex. genom att dela lokal,

2(2)

COOMPANION

KOOPERATIV UTVECKLING STOCKHOLMS LÄN

service, marknadsföring och annat. Arbetet knyts an till pågående utvecklingsarbete i kvinnors nätverk, unga entreprenörer vid högskolorna och kulturarbetarnätverk och andra kreativa miljöer och nätverk.

(se bilagt material om småföretagarsamverkan och rapport om ungt företagande)

4. Coompanions arbete med modellutveckling av socialt företagande och social franchising leder till konkret utveckling. Arenor i form av "företagsutvecklingsseminarier" erbjuds organisationer som arbetar med utsatta grupper, bl.a. deltagarna i "Nätverket mot social utslagning" och det projekt de deltar i samt Equalprojektet "Socialt företagande" Dessa erbjuds utbildning/utveckling i processen att ska sociala företag bl.a. med den nyutvecklade metoden "social franchising" (se bilaga om "Le Mat")

Kort om Coompanion – kooperativ utveckling Stockholms län

Coompanion (f.d.KIC) är en ideell förening som startade 1987.

Landstinget/RTK var en viktig finansiär vid starten och utbildade bl.a flera kooperativa rådgivare. Föreningen består idag främst av runt 150 ekonomiska föreningar. KIC:s verksamhet som lokalt/regionalt kooperativt utvecklingscentrum, LKU med Stockholms län, förutom Roslagen, som verksamhetsområde stöds även av staten genom NUTEK.. Regional finansiering är en förutsättning för att staten ska ge motsvarande stöd. Detta är sedan länge reglerat i en särskild statlig förordning. Coompanion har idag ekonomiskt stöd för arbetet från Stockholms stad, via projektsamverkan med andra i ett Equalprojekt, från ESF-rådet i länet och olika typer av uppdrag. En krona från regionen blir alltså två – då NUTEK stöttar.

Det finns idag 25 LKU i landet, minst ett per län. De är alla organiserade i riksorganisationen föreningen Coompanion - kooperativ Utveckling Sverige (f.d.FKU). Mer information om FKU finns på www.kooperativutveckling.org och i den bifogade tidningen "Social ekonomi".

Regional och lokal ekonomisk utveckling – i hela länet!

Coompanion vill med de nu ansökta medlen utveckla arbetet i länet ytterligare utanför Stockholms stad, särskilt på Södertörn och gentemot de landstingsanställda som vill "knoppa av". Coompanion har redan etablerade 3(2)

COOMPANION

KOOPERATIV UTVECKLING STOCKHOLMS LÄN

kontakter många kommuner, bl.a som ett resultat av landstingets stöd 2005-2006.

Kommunerna på Södertörn har dock relativt andra kommuner i länet

KIC träffar gärna representanter för landstingsledningen för ytterligare information och dialog om inriktningen på verksamheten. Kontaktperson på landstinget för tidigare ansökan har varit Matts Lindman på RTK.

Jan Forslund, verksamhetsledare

Bilagor till denna ansökan:

- KIC:s verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning för 2005
- Information om socialt företagande och social franchising, Le Mat
- Verksamhetsplan för 2006 antagen av årsmötet
- Material om småföretagarsamverkan och en rapport om ungas företagande
- Tidningen "Social Ekonomi" – senaste numret

Information om Coompanion:

<http://www.coompanion.se>

Information om Socialt företagande

<http://www.socialaforetag.nu>

4(2)

Till Stockholms läns landsting
Landstingsstyrelsen, samt
Matts Lindman, EU-sekreteriet

SLUTRAPPORT" RÖRANDE "ANSÖKAN OM MEDEL FÖR UTVECKLING AV KOOPERATIVT NYFÖRETAGANDE, LOKAL EKONOMISK UTVECKLING, SOCIAL EKONOMI OCH SMÅFÖRETAGARSAMVERKAN"

Organisation: KIC Kooperativ Utveckling i Stockholms län

(övergår till att arbeta under namnet "Coompanion kooperativ utveckling Stockholms län)

Beslut nummer: LS0503-0535

I mars 2005 ansökte KIC om och beviljades vid landstingsstyrelsen 2005-10-25 500.000 kr för att under 2005 och 2006 utveckla informationen och rådgivningen på rubricerade områden i länets s.k. kranskommuner, med Södertörn i prioritet. Denna slutrapport i form av en bilagd verksamhetsberättelse för året 2006 avser ge Stockholms läns landsting en bild av vad som utförts under 2006 och en möjlighet att bedöma om verksamheten kan få fortsatta anslag 2007, något som just nu är under prövning (se det nya ärendet: LS 0611-1859) En detaljerad delrapport har lämnats tidigare lämnats i juni 2006 till projektets kontaktperson.

Coompanions egen analys av utfallet:

- Den kostnadsfria informationen och rådgivningen till enskilda, grupper och föreningar har ökat **väsentligt** i länskommunerna till följd av anslaget. Många nya företag har också startat!
- Till följd av projektet har flera nya viktiga kontakter etablerats i Södertörnskommunerna, särskilt i Botkyrka, Huddinge och Södertälje. De flesta med inriktning på ny verksamhet.
- Projektet har resulterat i att en bättre kontakt med Södertörns Högskola har etablerats
- Satsningen på en mässa "Entreprenörer i förening" i Hallunda Folkets Hus för föreningar, offentliga aktörer och den sociala ekonomins företag var lyckad och bör följas upp liksom deltagandet på stora mässan "Starta-Företag" i Älvsjö, rekryteringsbazaaren i Kulturhuset och informationsinsatser runt dessa länsövergripande arrangemang.
- Intresset för "socialt företagande" har ökat markant med många förfrågningar om information och tänkta framtida projekt. Det kan skapa jobb och minska utanförskapet framöver.
- Landstingets satsning med 500.000 kr har lett till att Nutek satsat lika mkt i medfinansiering, något de kommer göra även under 2007 om landstinget fortsätter satsningen.

Stockholm 2007-03-14

Jan Forslund

Projektansvarig och verksamhetsledare på KIC